

23.10.2023 Valtuustoaloite / Ylimaakunnallisen seutuyhteistyön kehittäminen

VALT 23.10.2023 § 45

405/00.01.02.03/2023

Päätös Merkittiin tiedoksi.

Selostus

Valtuuston kokouksessa 23.10.2023 jätettiin seuraava Lauri Oinosen allekirjoittama valtuustoaloite:

”Ylimaakunnallisen seutuyhteistyön kehittäminen”

”Keuruu on kaupunki Keski-Suomen maakunnassa, mikä rajoittuu sekä Mänttä-Vilppulaan ja Virtoihin Pirkanmaan maakuntaan Ähtäriin Etelä-Pohjanmaan maakuntaan. Nykyinen jaottelu maakuntiin on miltei lopettanut aiemmat toiminnot ja keskinäisen edunvalvonnan vuorovaikutuksen kuntanaapureidemme kanssa, jotka kuuluvat naapurimaakuntiimme.

Maakunnallisten liittojen toiminta on tehokkaasti muodostanut ja lähtökohtaisesti maakuntarajoista toimivan esteen etsiä ja kehittää eri toimialoilla yhteistyötä kuntanaapurien kanssa. Nykyinen maakuntahallinto tarkastelee kokonaisuutta yhä vahvemmin maakuntakeskuksen näkökulmasta. Näin tapahtuu asioiden valmisteluissa, tilastoinneissa ja toiminnoissa.

Keuruulla on aiemmin ollut sairaanhoidon ja ammatillisen koulutuksen osalta merkittävää yhteistyötä kuntanaapuriemme kanssa niin Pirkanmaalle kuin Etelä-Pohjanmaallekin. Ylimaakunnallinen edunvalvonta pelkistynyt liikennesektorille ja sen kautta on saatu myös tuloksia, mikä osoittaa maakuntarajat ylittävän toiminnan tarvetta.

Yksityinen sektori toki toimii maakuntarajoista riippumatta, nykyinen maakuntakeskuksia vahvistava ajattelu myös ohjailee senkin suuntautumista. Kehityksen seurauksena lähes kaikkialla maakuntien reuna-alueiden kuntien väkiluvut ovat voimakkaasti laskeneet, mikä kehitys väistämättä aiheuttaa negatiivista kehitystä eri toimialoilla.

Valtuustoaloitteeni tarkoitus on selvittää tilannetta yhdessä naapurimaakuntiin kuuluvien naapurikuntiemme kanssa ja etsiä toimia yhteisen edunvalvonnan voimistamiseksi ja elinvoiman edistämiseksi myös maakuntakeskusten ulkopuolella.

Haluan Keuruun kaupungin avaavan keskustelun asiassa kuntanaapuriemme Mänttä-Vilppulan, Virtain ja Ähtärin kanssa.”